

# Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1506,O-spodziewanym-w-srode-w-regionie-silnym-wietrze-ktorego-predkosc-moze-dochodzic.html>

03.05.2024, 16:54

Strona znajduje się w archiwum.

## O spodziewanym w środę w regionie silnym wietrze, którego prędkość może dochodzić nawet do 100 km na godzinę, poinformował dziennikarzy wojewoda Włodzimierz Wójcik podczas specjalnej konferencji prasowej

Silnemu wiatrowi towarzyszyć będą opady śniegu i temperatura od -3 do -5 stopni. Wiatr zacznie wiać w środę, głównie w północno-zachodniej części kraju. Nie wykluczone, że dotrze również do naszego województwa. Wojewoda postawił już w stan gotowości odpowiednie służby. - *Wzmocnione zostaną patrole policyjne, dyżurne służby Straży Pożarnej. Inspekcja Transportu Drogowego będzie kontrolować tiry, przewoźników i samochody prywatne pod kątem odpowiedniego ogumienia i niezbędnego wyposażenia* - mówił wojewoda. Zapowiedział, że skontaktuje się również z wójtami, starostami, burmistrzami miast i dyrektorami szkół, aby zapewnił dzieciom bezpieczeństwo podczas drogi i powrotu ze szkoły, a w razie konieczności pomógł osobom, które utkną w korkach. - *Należy zorganizować dowóz ciepłej herbaty i posiłku. W takich sytuacjach potrzebna jest cierpliwość i wzajemna życzliwość* - mówił wojewoda. Do kierowców o szczególną rozwagę zaapelował Andrzej Martoś, dyrektor Wydziału Zarządzania Kryzysowego Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego. - *Warunki pogodowe będą naprawdę trudne. Dlatego te osoby, którzy nie muszą wyjeżdżać, niech zostawią samochód w domu* - apelował Andrzej Martoś. - *Pamiętajcie Państwo, aby w podróż wyruszać z odpowiednim zimowym ogumieniem, pełnym bakiem i naładowanym telefonem komórkowym* - przypominał. Jutro zbierze się w tej sprawie Wojewódzki Zespół Reagowania Kryzysowego. Numery telefonów pod którymi można informować Centrum Zarządzania Kryzysowego Wojewody o zagrożeniach: 9287 lub 344 33 33, lub 342 21 10.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)